АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         04.12.2017г.                  с. Степногутово                №59

Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области , администрацияСтепногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
  постановляет:

1. Отнести участие граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности к социально значимым работам.

2. Утвердить прилагаемый Перечень социально значимых работ при участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территорииСтепногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  .

3. Опубликовать настоящее постановление в  периодическом издании «Степногутовский вестник».
И.о.главы Степногутовского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                             Н.М.Чирко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Степногутовского сельсовета Тогучинского

 района Новосибирской области
от 04.12.2017_ г. № 59
ПЕРЕЧЕНЬ
социально значимых работ при участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
1. Содержание пожарных постов в личных домовладениях.

2. Оказание содействия пожарной охране при тушении пожаров, а также в установлении причин и условий их возникновения и развития, выявлении лиц, виновных в нарушении требований пожарной безопасности и возникновении пожаров.
3. Оповещение населения о пожаре.
4. Проведение противопожарной пропаганды на добровольной основе.

5. Уборка территорий населенных пунктов от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.

6. Подготовка к зиме пожарных водоемов и гидрантов.

7. В зимний период очистка пожарных водоемов и гидрантов, а также подъездов к ним от снега и льда.

8. В летний период в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения патрулирование (дежурство) с первичными средствами пожаротушения в частном жилом секторе.

9. Участие в очистке подъездов, чердаков и подвалов жилых и общественных зданий от горючих материалов, мусора, старых вещей и т.п.